Meâ quidem sententiâ aurea illa mediocritas est tenenda, quae est inter nimium puritatis et parum. Cavendum nobis est, ne aemulemur Theophilum Folengum carmina macaronica poetatum; at (si quidem non agitur de oratione sollemni habendâ, sed de notione nostrae aetatis quam subtilissimê denominandâ) haud minus nobis est cavendum, ne aemulemur Procrustam illum crudelissimum; curemus, ne nimo amore puritatis obsessi sermonem obscuremus (ne elongetur neve obtruncetur). Ciceronem utinam imitemur more Erasmi, non Nosoponi: Recordemur verba Arpinatis ipsius, quae sunt: “Novis rebus imponenda esse nova nomina”.

Quomodo iudicas de illis exemplis «\*dzihadistarum» et «dronorum»? Denique aliam quaestiunculam tibi proponam, quae spectat ad usum verbi non antiquâ aetate exorti, sed mediaevali. Agitur de re, quae italicê dicitur «avventura». Scilicet te novisse eius etymon necnon scire similia verba omnibus linguis romanicas (sive neolatinis) necnon linguae anglicae («adventure») inesse eaque derivata esse a verbo mediaevali “+adventura, -ae f.” Philologi aureae Latinitatis zelatores hanc notiōnē Latinê denominantes vocem mediaevalem respuentes usi sunt verbo antiquo, quod est “periculum” (e.g. titulus fabulae Asterigis a Rubricastellano Latinê redditus est hōc modo: “Pericula Asterigis”). Estne “periculum” reverâ id quod est “+adventura”? Ex alterâ parte ex te quaero: Licetne omnes, qui multa subeunt pericula (e.g. miles vel vigil publicus sive astyphylax et siphonarius et servator naufragorum vel similes homines) appellare “+adventurarios”? Nonne nobis necessarium est verbum illud mediaevale adhibere, si quidem notiōnē exactê denominare volumus? In hac quoque re mihi subtilitas praestare videtur puritati sermonis.

De his atque aliis rebus, Iohannes Carole humanissime, scribas mihi queso quidquid tibi in buccam venerit. Utinam commercium epistularum nostrum feliciter exaugeatur. Pancraticê vale et perge mihi favere. Medullitus te salutat Nicolaus Leo Latinus.

**Marcus Cristini Nicolao Gross s.p.d.**

Care Nicolae,

*Epistulas* tuas *Leoninas* semper laeto animo lego, vocabula rariora modernave a te excogitata scitu sunt dignissima omnibus Latinitatis recentioris cultoribus. Lingua enim, quae novis verbis (atque disceptationibus de eis) quotannis non ornatur, re vera mortua est. Latina quoque interpretatio *Lupi Marini* incepturn laudabile est: librum Londonianum nec Anglice nec Italice umquam legi, itaque nunc fabula lepida Latinitate vestita libenter fruor.

Mense Augusto huius anni volavi ad Insulam Nivariam (sive Tenerifam), ut succulentas indigenas nonnullas viderem. Iter meum re vera pulcherrimum fuit, loca magnifica exploravi arboresque splendidas conspexi. Cum domum revertissem, mihi venit in mentem fortasse lectoribus lectricebusque *Epistularum Leoninarum* brevem itineris mei narrationem gratam fore, qua de causa symbolam scripsi, quam una cum hac epistula electronica tibi mitto. In insula photographemata permulta feci, si nonnullis uti vis, ea facile a programmate communi *Dropbox* per hunc nexum interretialeм (<https://www.dropbox.com/sh/aq23uowvqmdatyd/AABJuVZ-CLw28ci3ToMvbbebsa?dl=0>) extrahere potes. Si mavis, imagines tibi epistulis electronicis mittam.

Cura, ut valeas!

**Marcus Cristini**

**Nicolaus Marco sal.pl.dic.**

Care Marce,

summas gratias tibi ago pro itinerario tuo, quo insulam Nivariam et verbis et imaginibus *satis mundē atque graphicē depinxisti*, ut ait Gellius. Quod opusculum lepidum publicabo proximā in Epistulā Leoninā. Laetē animadverte te in deliciis habere non solum linguam Latinam, sed etiam disciplinam botanicam; decet te haec polymathia, qua nos Latinitatis vivae propugnatores egemus sitienter.

Valdē vehementerque laudo, quod affirmas linguam verbis novis carentem esse mortuam. Sequamur verba Ciceronis, qui dixit novis rebus nova nomina esse imponenda.

Ceterum gaudeo quod tibi placet versio mea Lupi marini. Cordi mihi sunt tales versiones, quibus demonstrare mihi in animo est modernae quoque aetatis litteras elegantiores aptē atque commodē converti posse in sermonem Latinum.

Haec hactenus, mox certē plura. Pancraticē vale et perge mihi favere.

Medullitus te salutat Nicolaus Groß Leo Latinus

## ECCE LIBRI LEONIS LATINI

*Permittas, quaeso, ut nuntium adiungam minus gratum: pretia discorum, qui a Leone Latino praebentur vendendi, ex decennio (sic!) non exaucta - proh dolor – nunc valdē augenda sunt (denis euronibus). Interim enim cum pretia materiarum quoque multo exaucta sint, tum praecipue disci libellique discis subiungendi non conficiuntur neque involvuntur nisi magno cum labore.*

*Restat, ut afferam titulos pretiaque librorum typis impressorum, qui hōc tempore apud Leonem Latinum prostant venales:*

- |   |         |
|---|---------|
| 1) CRABATUS (Otfried Preußler, Krabat).....                       | 49,00 € |
| 2) FRAGRANTIA (Patrick Süskind, Das Parfum).....                  | 42,00 € |
| 3) RECITATOR (Bernhard Schlink, Der Vorleser).....                | 45,00 € |
| 4) HOTZENPLOTZIUS (Otfried Preußler, Der Räuber Hotzenplotz)..... | 25,00 € |
| 5) ARANEA NIGRA (Jeremias Gotthelf, Die schwarze Spinne).....     | 22,00 € |

*PARVUS NICOLAUS (René Goscinny, Le Petit Nicolas) non éditur in domunculā Leonis Latini, sed in Aedibus Turicensibus, quae appellantur «Diogenes».*

*GLOSSARIUM FRAGRANTIAE et PERICULA BARONIS MYNCHUSANI – proh dolor! – sunt divendita. Utinam nobis contingat, ut aliquando edantur iteratis curis.*

*Habeas nos excusatos, quod situm interretiale (i.e. anglicē »website« nondum restauravimus novaque pretia ibidem nondum indicavimus.*

*Ceterum, cara Lectrix, care Lector, bene scias oportet Leonem Latinum non esse megalopolium, quo – ut ita dicam - rapidissimē eiectantur multae myriades librorum vilissimae, sed domunculam potius virtualem quam realem, in qua creantur κειμήλια, id est res parvae et rarae et carae. Res parvae enim sunt disci compacti aut libelli typis editi palmares; rarae sunt editiones, quae centuriam tantum complectantur exemplorum; carae sunt hae res omnes, quia cordi sunt Leoni Latino recordanti horas illas innumeratas, quibus operam dedit illis creandas.*